

D o d a t e k č . 1
k realizační smlouvě č. 2025/0499/ODaS ze dne 3.6. 2025

Objednatel:	Statutární město Kladno
se sídlem:	nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno
zastoupené	Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
IČ:	00234516
DÍČ:	CZ00234516
(dále jen „ objednatel “)	

Zhotovitel:	Klika & Dvořák, s.r.o.
se sídlem:	Pavlisova 2250, 272 01 Kladno
zastoupený:	Ing. Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednatelem
IČ:	25145959
DÍČ:	CZ25145959
(dále jen „ zhotovitel “)	

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „**Smluvní strany**“ a jednotlivě jen „**Smluvní strana**“).

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Preamble

Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 27 s názvem: „**Výstavba parkoviště v ul. Wednesbury, Kladno**“ dle uzavřené Rámcové dohody o dílo č. 2022/0349/ODaS „Údržba, rekonstrukce a výstavba chodníků a parkovišť“ uzavřeli dne 3.6.2025 smlouvu o dílo (dále jen „**Smlouva**“) se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „**Dodatek**“). Předmětem tohoto Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

I.

Ustanovení **čl. II. Předmět smlouvy, bod 2.** se **rozšiřuje o nové odstavce 2.1 a 2.2**, které znějí:

„2.1 Zhotovitel neprovede stavební práce – **méněpráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

„2.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce – **vícepráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

II.

Ustanovení **čl. III. Cena za dílo, bod 1.** se **rozšiřuje o nový odstavec 1.1**, který zní:

„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 a 2.2 smlouvy činí 8 246 415,38 Kč bez DPH,

z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce)
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce)

– 615 275,53 Kč bez DPH
602 734,03 Kč bez DPH

Dokument je podepsán elektronickým podpisem



Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku:	8 246 415,38 Kč
DPH:	1 731 747,24 Kč
Cena díla celkem s DPH:	9 978 163,- Kč s DPH".

Rekapitulace ceny díla:

Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH	8 258 956,89 Kč
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH	8 246 415,38 Kč
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH	8 246 415,38 Kč
DPH	1 731 747,24 Kč
Celková cena díla celkem s DPH:	9 978 163,- Kč

III.V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 10. doplňuje takto:

„– Příloha č. 3: Změnový list č. 1"“

IV.

Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha – Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:

Statutární město Kladno

elektronicky podepsáno

.....

Mgr. Milan Volf
Primátor Statutárního města Kladna

Za zhotovitele:
Klika & Dvořák, s.r.o.



.....

Ing. František Klika, Pavel Klika
Jednatelé společnosti

Příloha – Změnový list č. 1.

Název stavby: Výstavba parkoviště v ul. Wednesbury, Kladno							Změnový list č.1					
Příloha k dodatku č.1 Realizační SoD č. 2025/0499/ODaS				Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty		
				Jednot.								
Č	Kod	Zkrácený popis	Mj	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem
Odpočet položek dle SoD -												
103	322	Odstanění odpadkového koše vč odvzdušnění	kpl	1,000	1 069,00	1 069,00	0,00	1 069,00	0,00	-1,000	1 069,00	-1 069,00
20	17	Úprava pláně v zálezech se zhutněním	m2	2 090,880	42,78	89 406,03	2 014,00	42,78	86 118,64	-76,880	42,78	-3 287,39
73	422	Podklad ze šetrkovité ŠD do tl 150 mm	m2	2 330,613	194,56	453 444,07	1 983,00	194,56	385 812,48	-347,613	194,56	-87 631,59
70	39	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	247,000	531,29	131 226,63	203,00	531,29	107 851,87	-44,000	531,29	-23 376,76
109	41	Dotávka obrubník betonový silniční přírodní šedá 100x15x25 cm	kus	215,220	258,70	55 877,41	161,50	258,70	41 780,05	-53,720	258,70	-13 897,36
58	341	Dotávka obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm	kus	112,200	194,56	21 829,63	0,00	194,56	0,00	-112,200	194,56	-21 829,63
50	30	Dotávka dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	48,360	865,89	41 874,44	37,50	865,89	32 470,88	-10,860	865,89	-9 403,57
46	29	Kladení zámkové dlažby tl 80 mm	m2	564,060	561,23	316 567,39	495,00	561,23	277 808,85	-89,060	561,23	-38 758,54
30	227	Dotávka dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 8 cm barevná	m2	55,120	799,61	44 074,50	0,00	799,61	0,00	-55,120	799,61	-44 074,50
96	148	Dotávka dlažba vegetační 17 x 24 x 8 cm barevná	m2	41,558	665,99	27 677,21	0,00	665,99	0,00	-41,558	665,99	-27 677,21
76	459	Dotávka poklop šachtový D1 /betonový výpust+ lána D 400, s odvětráním	kus	1,000	9 941,70	9 941,70	0,00	9 941,70	0,00	-1,000	9 941,70	-9 941,70
61	346	Výšková úprava ušlechtilého vstupu nebo vpustě do 200 mm zvýšením nebo snížením poklopu	kus	4,000	2 512,15	10 048,60	1,00	2 512,15	2 512,15	-3,000	2 512,15	-7 536,45
10	136	Přeložba užitkových sil vč. zemních prací	m	140,000	6 948,50	972 790,00	96,00	6 948,50	668 963,00	-42,000	6 948,50	-291 837,00
86	68	Statické zkoušky hutnění konstrukční pláně	kus	8,000	4 276,00	34 208,00	0,00	4 276,00	0,00	-8,000	4 276,00	-34 208,00
1	000	VRN	%	5,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	29 298,83	-29 298,83
											-615 276,53	
Přípočet položek dle SoD -												
81	6	Vytřetí obrub silničních	m	18,000	128,28	2 309,04	33,000	128,28	4 233,24	15,000	128,28	1 924,20
92	9	Vytřetí obrub záhonových	m	459,000	64,14	29 440,26	469,000	64,14	30 081,66	10,000	64,14	641,40
49	3	Odstanění živičného povrchu do tl 100 mm	m2	720,000	90,87	65 426,40	754,500	90,87	68 561,42	34,500	90,87	3 135,02
5	108	Sejmutí omítky s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	140,250	58,79	8 245,30	180,250	58,79	10 598,90	40,000	58,79	2 361,60
31	230	Ruční výkop	m3	8,000	1 803,50	14 428,00	10,000	1 803,50	18 035,00	2,000	1 803,50	3 607,00
77	470	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 1-2 objem do 100 m3	m3	544,750	342,08	186 348,08	574,750	342,08	196 810,48	30,000	342,08	10 262,40
6	11	Příplatek za zřízení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	158,051	598,64	94 615,65	164,061	598,64	98 207,49	6,000	598,64	3 591,84
32	244	Hloubení rýhy pro obrubníky	m	780,000	101,55	77 178,00	887,000	101,55	90 074,85	107,000	101,55	10 868,85
18	153	Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tl 50 mm rovina a ve svahu do 1:1	m2	77,000	74,83	5 761,91	142,000	74,83	10 625,86	65,000	74,83	4 863,95
90	84	Zemná modelace terénu	m2	65,000	101,55	6 600,75	130,000	101,55	13 201,50	65,000	101,55	6 600,75
29	21	Podklad ze šetrkovité ŠD do tl 100 mm	m2	1 033,275	133,63	138 076,54	1 131,800	133,63	151 215,71	98,525	133,63	13 139,17
24	191	Kladičková vstava ze šetrkovité tř. 4/B tl 40 mm	m2	1 482,560	80,18	118 888,08	1 479,000	80,18	118 586,22	16,440	80,18	1 318,18
55	331	Lože pod obrubníky z drátě š.0,3, hl. 0,1 m	m	780,000	155,01	120 907,80	887,000	155,01	137 493,87	107,000	155,01	16 586,07
34	249	Demontáž a zpětná montáž betonové dlažby, vč. očistění betonové dlažby, napájetování, hutnění, položení kladičkové vstavy a zapískování	m2	24,200	694,85	16 815,37	34,200	694,85	23 763,87	10,000	694,85	6 948,50
47	280	Dotávka obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm	kus	24,460	193,49	4 736,64	27,500	193,49	5 320,98	3,040	193,49	588,34
21	184	Dotávka obrubník betonový silniční nájezdový levý, pravý 100x15x25 cm	kus	12,000	594,36	7 132,32	13,000	594,36	7 726,68	1,000	594,36	594,36
69	82	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	513,000	510,98	262 132,74	684,000	510,98	349 510,32	171,000	510,98	87 377,58
54	323	Dotávka obrubník 100x15x25 cm přírodní	kus	308,000	166,76	51 382,36	588,500	166,76	98 803,06	280,500	166,76	46 774,50
48	295	Dotávka obrubník 50x15x25 cm přírodní	kus	105,060	111,18	11 680,57	211,200	111,18	23 481,22	106,140	111,18	11 800,65
37	28	Kladení zámkové dlažby tl 80 mm	m2	888,500	529,18	470 450,26	984,000	529,18	520 693,44	65,500	529,18	34 563,18
52	31	Dotávka dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní	m2	888,060	456,46	404 480,08	959,000	456,46	437 745,14	72,940	456,46	33 285,08
66	37	Dotávka dlažba vegetační 17 x 24 x 8 cm přírodní	m2	482,800	641,40	309 539,92	488,500	641,40	313 495,90	6,700	641,40	4 295,58
36	256	Zapískování a přemetení zámkové dlažby včetně dotávky křemíkatého písku	m2	1 462,560	128,28	187 617,20	1 479,000	128,28	189 726,12	16,440	128,28	2 108,92
64	388	Rez dlažby	m	158,000	203,11	32 091,58	165,000	203,11	33 513,15	7,000	203,11	1 421,77
79	492	Dotávka prstenec do 20 cm šachetní betonový vyrovnávací	kus	2,000	855,20	1 710,40	9,000	855,20	7 696,80	7,000	855,20	5 986,40
82	61	Rezární stávajícího živičného krytu tl do 150 mm	m	209,000	171,04	35 751,36	216,000	171,04	36 944,64	7,000	171,04	1 197,28

58	333	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící závluku v živičném krytu	m	209,000	112,24	23 458,18	216,000	112,24	24 243,84	7,00	112,24	785,68
45	288	Těsnění spár závlukou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	209,000	70,55	14 744,95	216,000	70,55	15 238,80	7,00	70,55	493,85
60	348	Nakládání vybouraných hmot beton, živice na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	440,412	542,47	282 951,50	451,632	642,47	290 180,01	11,22	642,47	7 208,51
69	389	Nakládání výkopku ručně	m3	8,000	513,12	4 104,96	18,000	513,12	5 131,20	2,00	513,12	1 026,24
72	410	Odvoz výkopku ručně do 30m	m3	8,000	481,05	3 848,40	18,000	481,05	4 810,50	2,00	481,05	962,10
13	14	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z hloubky tl. 1 až 4	m3	702,071	251,21	176 387,28	734,071	251,21	184 405,98	32,00	251,21	8 038,72
9	132	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z hloubky tl. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 5000 m	m3	3 510,355	25,68	90 075,71	3 670,355	25,68	94 181,31	180,00	25,68	4 105,60
57	337	Vodorovná doprava vybouraných hmot beton, živice do 1 km	t	348,412	716,23	243 513,29	451,632	716,23	323 472,39	111,22	716,23	79 659,10
63	381	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot beton, živice	t	3 063,708	26,72	81 882,28	4 084,888	26,72	108 608,48	1 000,98	26,72	26 748,19
18	15	Příplatek za uložení odpadu ze sypaniny (skládkovné)	t	988,177	320,70	310 494,38	1 025,777	320,70	328 986,88	67,60	320,70	18 472,32
63	62	Příplatek za uložení betonového odpadu (skládkovné)	t	287,312	213,80	61 565,31	299,932	213,80	64 125,48	2,62	213,80	560,18
84	65	Příplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů (skládkovné)	t	143,100	481,05	68 838,26	151,700	481,05	72 975,29	8,60	481,05	4 137,03
14	142	Geodetické zaměření	hod	20,000	2 501,46	50 029,20	28,000	2 501,46	70 040,88	8,00	2 501,46	20 011,68
67	370	Přesun hmot pro pozemní komunikace	t	648,567	267,25	173 329,53	684,267	267,25	177 525,36	15,70	267,25	4 195,83
1	000	VRN	%	5,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	25 484,38	25 484,38
												535 171,57

Položky rozpočtu neobsažené v SoD -												
226		Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 barevná	m2	0,000	0,00	0,00	19,500	598,64	11 673,48	19,500	598,64	11 673,48
458		Dodávka obruba silniční-roh	kus	0,000	0,00	0,00	5,000	520,60	2 603,00	5,000	520,60	2 603,00
261		Dodávka obruba silniční-zatáčka	kus	0,000	0,00	0,00	5,000	594,38	2 971,80	5,000	594,38	2 971,80
176		Dodávka obruba TR-zatáčka	kus	0,000	0,00	0,00	31,000	428,53	13 222,43	31,000	428,53	13 222,43
272		Kladení betonové dlažby do lože z kameniva	m2	0,000	0,00	0,00	8,000	823,23	4 985,84	8,000	823,23	4 985,84
223		Příplatek za hrubost dlažby tl. 6 cm	m2	0,000	0,00	0,00	9,000	267,25	2 405,25	9,000	267,25	2 405,25
253		Dodávka dlažba betonová 50x50x5 cm šedá	m2	0,000	0,00	0,00	8,000	550,54	4 404,32	8,000	550,54	4 404,32
32		Dodávka dlažba 20 x 16,5 x 6 cm přírodní	m2	0,000	0,00	0,00	18,000	456,46	8 216,28	18,000	456,46	8 216,28
306		Demontáž a zpětná montáž žulové obruby, vč. očistění, napaletování, zpětná montáž do lože z betonového	m	0,000	0,00	0,00	5,000	943,93	4 719,65	5,000	943,93	4 719,65
69		Demontáž a zpětná montáž stávající lavičky s hmotností nad 200 kg lavičky na zpěvný povrch, bez kotvení	kus	0,000	0,00	0,00	3,000	3 047,72	9 143,16	3,000	3 047,72	9 143,16
1	000	VRN	%	5,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	3 217,25	3 217,25
												67 562,46

Cena díla bez DPH dle Realizační smlouvy o dílo č. 2025/0499/ODAŠ	8 258 956,89	Rozdíl a odpočty bez DPH	-12 541,51
DPH 21%	1 734 380,95	DPH 21%	-2 633,71
Cena díla včetně DPH (v Kč)	9 993 337,83	Rozdíl včetně DPH	-15 175,23

Cena díla ve znění dodatku č.1	8 246 415,38 Kč
DPH 21%	1 731 747,24 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	9 978 163 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
Klika & Dvořák, s. r. o.		

Schválí:

Objednatel / investor	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO Kladno		